
KE  kupi  szczepionki  na
koronawirusa dla wszystkich?
13 czerwca 2020
Komisja Europejska otrzymała od rządów krajów członkowskich
mandat do występowania w ich imieniu w negocjacjach w sprawie
wspólnego zakupu szczepionki na koronawirusa.

Jak  informuje  Polskie  Radio,  unijna  komisarz  ds.  zdrowia
Stella Kyriakides poinformowała dziś o mandacie politycznym na
reprezentowanie  krajów  członkowskich  w  negocjacjach,
dotyczących  zakupu  szczepionki  na  koronawirusa.  Kyriakides
zaapelowała też do krajów członkowskich o powstrzymanie się od
samodzielnych  kroków,  dotyczących  zakupu  szczepionek.  Jak
zaznaczyła, chodzi o to, aby takie zakupy były korzystne dla
wszystkich krajów członkowskich. „Chodzi o współpracę, a nie
rywalizację” – zaznaczyła Stella Kyriakides

Podczas  wideokonferencji  ministrów  zdrowia  państw  UE
poszczególne  kraje  zwracały  uwagę  na  potrzebę  zapewnienia
równego  dostępu  do  szczepionki  dla  wszystkich  mieszkańców
wspólnoty. Komisja Europejska nie przedstawiła jednak jeszcze
ostatecznej propozycji dla wspólnych negocjacji i zakupów.

Tymczasem okazuje się, że osoby z grupą krwi 0 są najmniej
podatne  na  zakażenie  koronawirusem  SARS-CoV-2,  do  takiego
wniosku doszli eksperci z kalifornijskiej firmy zajmującej się
dekodowaniem genomu 23andMe. Eksperci przeanalizowali dane 750
tysięcy klientów, z których 10 tysięcy zostało zainfekowanych
koronawirusem.  Po  uwzględnieniu  płci,  masy  ciała  i  wieku
naukowcy odkryli, że osoby z grupą krwi 0 są o 9–18% mniej
podatne na COVID-19.

Jak ustalili naukowcy, ujawniony wzór jest charakterystyczny
zarówno dla dodatniego, jak i ujemnego czynnika Rh, chociaż
wcześniejsze  prace  wykazały,  że  sprawdza  się  to  tylko  w
przypadku dodatniego czynnika Rh.
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Koronawirus  SARS-CoV-2  (patogen  COVID-19)  został  po  raz
pierwszy wykryty pod koniec ubiegłego roku w Wuhan w Chinach.
Na początku marca Światowa Organizacja Zdrowia uznała infekcje
za pandemię. Zgodnie z danymi Uniwersytetu Johnsa Hopkinsa
pierwsze miejsce z ponad 2 mln zarażonych zajmują USA. Na
drugim miejscu jest Brazylia (ponad 802 tys. chorych), która
wyprzedziła Rosję (ponad 510 tys. chorych) i Indie (ponad 297
tys. przypadków COVID-19). Na świecie w sumie zarejestrowano
już ponad 7,5 mln przypadków zarażenia tym wirusem, zmarło
ponad 422 tys. osób.
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